
 
Ev.č.: UZSVM/O/178428/2025  
Čj.: UZSVM/O/176272/2025-ONJM 

 
 

A U K Č N Í  V Y H L Á Š K A  
 

Elektronická aukce se řídí platným Aukčním řádem, není-li stanoveno v této Aukční vyhlášce jinak. 
Aukční řád je v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách 
www.nabidkamajetku.gov.cz. 

 
Elektronická aukce je dílčí fází výběrového řízení dle § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v účinném znění. 
 
Elektronická aukce není zvláštním způsobem uzavření smlouvy ve smyslu § 1771 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, veřejnou dražbou dle zákona 
č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách, v účinném znění, ani (veřejnou) dražbou dle 
zvláštních právních předpisů.1) 

 
 
 
I. 

Termín konání elektronické aukce 
 

Touto „Aukční vyhláškou" se vyhlašuje konání elektronické aukce prostřednictvím Elektronického 
aukčního systému Správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, dostupného na webových stránkách 
www.nabidkamajetku.gov.cz.  
 
Začátek elektronické aukce se stanovuje na den 30. 4. 2025 ve 14:00 hod. 
Konec elektronické aukce se stanovuje na den 2. 5. 2025 v 10:00 hod. 
 
Zadavatelem aukce je Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Příslušným pracovištěm Zadavatele aukce je odbor Odloučené pracoviště Nový Jičín 
Kontaktní osobou je Adriana Bernátková, tel.: 556 787 120 
                                   email: Adriana.Bernatkova@uzsvm.gov.cz  

 
 

II. 
Podmínky účasti v elektronické aukci 

 
Účast v elektronické aukci je možná pouze pro registrované uživatele Elektronického aukčního 
systému (dále jen „EAS“). Způsob registrace je uveden v Aukčním řádu zveřejněném 
na webových stránkách www.nabidkamajetku.gov.cz, na těchto webových stránkách je možné 
také registraci provést. 
 
1. Zároveň je podmínkou účasti složení částky na úhradu části kupní ceny (dále jen 

„kauce“) ve smyslu čl. 5 odst. 2 písm. c) Aukčního řádu, a to ve výši 24.500,- Kč. Kauci 
lze složit pouze bezhotovostním převodem na účet č. 6015-9127761/0710 tak, aby byla 
připsána na účet Zadavatele aukce ve lhůtě do konce dne 29. 4. 2025. Jako variabilní 
symbol a specifický symbol každý uživatel uvede údaje, které jsou zaslány systémem po 
přihlášení se k elektronické aukci. 

 
2. V případě, kdy se Účastník aukce nestane Vítězem aukce, a uhradil kauci jiným způsobem, 

než bezhotovostním převodem, je povinen sdělit kontaktní osobě číslo účtu, na který 

http://www.nabidkamajetku.gov.cz/
http://www.nabidkamajetku.gov.cz/
mailto:Adriana.Bernatkova@uzsvm.gov.cz


se mu má kauce vrátit. Takto musí učinit prostřednictvím e-mailové adresy uvedené 
v kontaktních údajích u svého uživatelského účtu v EAS, a to ve lhůtě 14 pracovních dnů ode 
dne ukončení elektronické aukce. 

 
Úhrada kauce v hotovosti do pokladny Zadavatele aukce je nepřípustná. Kauci je nutné zaslat 
v dostatečném časovém předstihu vzhledem ke lhůtám mezibankovních převodů; včasné připsání 
kauce do konce výše uvedeného dne na účet Zadavatele aukce je odpovědností Uživatele. 
Případné zdržení připsání kauce na účet Zadavatele aukce jde k tíži Uživatele 
 
 

III. 
Označení vlastníka Předmětu aukce 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111. 
 
 
 

IV. 
Předmět aukce 

 
Předmětem elektronické aukce jsou nemovité věci: 
Pozemky: 

- p.č. 2431 o výměře 1089 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 
způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, 

- p.č. 2445/1 o výměře 601 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, 

- p.č. 2445/2 o výměře 331 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, 

- p.č. 2445/3 o výměře 38 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: 
chráněná krajinná oblast,  

   na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., 

v k.ú. Bartošovice, obec Bartošovice, vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Nový Jičín a zapsaný na LV č. 60000. 

 
Stavby: 

- stavba bez čp/če na pozemku p.č. 2441/4, způsob využití: jiná stavba (plechový sklad), 
na parcele 2441/4, LV 602, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, 

- stavba bez čp/če na pozemku p.č. 2441/2, způsob využití: jiná stavba (rozvodna PHM), na 
parcele 2441/2, LV 602, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, 

- stavba bez čp/če na pozemcích p.č. 2441/7, 2433/3 a 2445/3, způsob využití: jiná stavba 
(zděná administrativní budova), na parcele 2433/3, LV 602, 2441/7, LV 602, 2445/3, způsob 
ochrany: chráněná krajinná oblast, 

- stavba bez čp/če na pozemku p.č. 2441/6, způsob využití: jiná stavba (zděná vrátnice), 
na parcele 2441/6, LV 602, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast, 

- stavba bez čp/če na pozemku p.č. 2441/5, způsob využití: jiná stavba (psinec), na parcele 
2441/5, LV 602, způsob ochrany: chráněná krajinná oblast. 
 

v k.ú. Bartošovice, obec Bartošovice, vedené u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Nový Jičín zapsané na LV č. 60000. Stavby stojí na pozemcích jiného 
vlastníka – LV č. 602. 
 

 
 
 



Příslušenství ke stavbám: 
- sklad (dřevník) na pozemcích p.č. 2433/1, p.č. 2445/2 a p.č. 2441/1, 
- podzemní nádrž A na pozemcích p.č. 2441/1, p.č. 2446, p.č. 2445/1 a p.č. 2433/1, 
- podzemní nádrž B na pozemku p.č. 2441/1, 
- oplocení z vlnitého plechu a pletiva na pozemcích p.č. 2441/1, p.č. 2445/2, p.č. 2431, p.č. 

2433/1, p.č. 2446 a p.č. 2445/1, 
- studna na pozemku p.č. 2441/1, 
- část komunikace o ploše cca 1742 m2 na pozemcích p.č. 2441/1, p.č. 2445/2 a p.č. 2431, 
- požární nádrž na pozemku p.č. 2441/3, 

 
v k.ú. Bartošovice, obec Bartošovice, vše nezapsané v katastru nemovitostí. Příslušenství stojí na 
pozemcích p.č. 2431, 2445/1, 2445/2 (LV č. 60000) a na pozemcích jiného vlastníka (LV č. 602). 
 
Popis Předmětu aukce: 
Předmětný majetek se nachází v okrajové části obce Bartošovice, v oploceném bývalém 
vojenském areálu „Na Korytech“, který sloužil ke skladování armádního leteckého paliva. Vstup do 
areálu je hlavní bránou od cesty, která vede z obce Bartošovice směrem na obec Nová Horka. 
Jedná se o jediný přístup. Předmětný majetek je součástí zastavěného území, plochy přestavby 
ve prospěch plochy výroby a skladování zemědělské rostlinné, neboť areál leží v CHKO Poodří, 
ptačí oblasti a přiléhá k jeho ekologicky, přírodně i krajinářsky nejhodnotnějšímu území – přírodní 
rezervaci Koryta, resp. se částečně nachází v jeho ochranném pásmu.  Část majetku p.č. 2445/1 
je také součástí nezastavěného území plochy, smíšené nezastavěného území a z části leží 
v uvedené přírodní rezervaci. V současné době jsou stavby ve špatném technickém stavu. 
 
Pozemky: 
Na pozemku parc. č. 2431 se nachází z části asfaltové těleso účelové komunikace, která je přímo 
napojena na veřejnou komunikaci a z části zatravněná plocha s trvalými porosty. Na hranici 
pozemku se nachází vstup do areálu přes hlavní bránu. 
Pozemek parc. č. 2445/1 je podlouhlý, travnatý pás, na kousku pozemku se nachází zpevněná 
plocha. Část pozemku leží za zděnou administrativní budovou, která je ve vlastnictví ČR-ÚZSVM.  
Na části předmětného pozemku také stojí podzemní nádrž A – je to plechová nádrž zapuštěna do 
země. Vstup je zajištěn přes vstupní dveře a schodiště, dole se nachází malá místnost s kulatým 
otvorem, který slouží pro přístup do samotné nádrže. 
Pozemek parc. č. 2445/2 je rovněž podlouhlý pás, který z části tvoří travnatá plocha, z části 
zpevněná komunikace, která je v pasportu obce Bartošovice evidovaná jako účelová komunikace 
(příloha č. 5). ÚZSVM hospodaří pouze s částí tělesa komunikace, a to o výměře 1742 m2.  
Dále se na části předmětného pozemku nachází dřevník, který je postaven ze dřeva a plechu. 
Jedná se o přístřešek nedaleko zděné administrativní budovy, který sloužil k uložení dřeva. V jedné 
části dřevníku je povrch vylitý betonem, který se silně drolí. Na části pozemku, který navazuje na 
hlavní bránu areálu, stojí oplocení z pletiva. 
Pozemek parc. č. 2445/3 – pozemek se nachází pod zděnou administrativní budovou a prochází 
jejím středem. 
Pozemky mají v převažující ploše rovinatý charakter. V místě je možnost napojení na síť 
elektronických komunikací. V širším okolí je vedena rozvodná síť elektřiny.  
Trvalé porosty jsou umístěny na částech pozemků parc. č. 2431, parc. č. 2445/1 a parc. č. 2445/2. 
Jedná se o smíšený stromový porost převážně náletového charakteru. Věk je odhadován na 40 
let.  
Dle sdělení České inspekce životního prostředí je předmětná lokalita evidována v systému 
evidence kontaminovaných míst (IČ 971001), ve kterém byla lokalita zařazena do kategorie priority 
P3 a další doporučený postup byl stanoven jako nutný průzkum kontaminace (obsahy C10-C40 v 
úrovni stovek a tisíců mg/kg již signalizují znečištění ropnými látkami, pravděpodobná možnost 
migrace kontaminace podzemní a povrchovou vodou). 
 
 
 
 
 



Stavby:  

Plechový sklad na pozemku parc. č. 2441/4 – budova je samostatně stojící, pravidelného tvaru a 
má jedno nadzemní podlaží. Plechový sklad je postaven z plechových částí. Technický stav 
budovy odpovídá dlouhodobě zanedbané údržbě – částečná degradace podlah, viditelné částečné 
poškození střešní krytiny, povrch obvodového pláště z větší části zkorodován. 
Rozvodna PHM na pozemku parc. č. 2441/2 – budova je samostatně stojící, pravidelného tvaru a 
má jedno nadzemní podlaží. Vnitřní prostor sloužil jako strojovna čerpacího zařízení pohonných 
hmot a rozvodna. V přízemí se nachází vstup, schodiště, chodba, prostor rozvodny. V prvním 
nadzemním podlaží se nachází – vstup, schodiště, chodba, prostor vzduchotechniky, prostor 
strojovny čerpacího zařízení, kde je uložena část technologického zařízení včetně motorů, které 
sloužilo pro zásobování nedalekého letiště v Mošnově leteckým palivem. Toto zařízení je součástí 
stavby. Není předpoklad funkčnosti a využitelnosti této technologie. Budova je dlouhodobě bez 
využití, bez údržby, odpojena od zdroje energií. Technický stav budovy je špatný. Viditelné stopy 
po masivním vzlínání vlhkosti do budovy (základy, zdivo, střecha, schodiště), částečná degradace 
podlah, poškození omítek. Střešní krytina je z části porostlá travinami a náletovými dřevinami.   
Zděná administrativní budova na pozemcích parc. č. 2441/7, 2433/3 a 2445/3 – budova je 
samostatně stojící, pravidelného tvaru a má jedno nadzemní podlaží. Budova stojí na třech 
pozemcích. Pozemky p. č. 2441/7 a p. č. 2433/3 vlastní třetí osoba. 
Pozemek p. č. 2445/3 vlastní ČR s příslušnosti hospodaření pro ÚZSVM. V prvním nadzemním 
podlaží se nachází vstup, chodba, čtyři místnosti, umyvárna, WC a sklad. Budova je dlouhodobě 
bez využití, odpojena od zdrojů energií. Jsou viditelné stopy po vzlínání vlhkosti, na více místech 
viditelné stopy po dlouhodobém zatékání do budovy i praskliny obvodového zdiva částečná 
degradace podlah, poškození vnitřních i vnějších omítek. Podlaha v jedné z místností je na jednom 
místě propadlá. Zdi v budově jsou pokryté plísní. U lokálního topidla není předpoklad jeho 
funkčnosti. V budově se nachází skříňka na elektřinu. Budova má ve vstupní chodbě na stropě 
vstup na půdu. 
Zděná vrátnice na pozemku parc. č. 2441/6 – budova je samostatně stojící, pravidelného tvaru a 
má jedno nadzemní podlaží - vstup, chodba, tři místnosti, umyvárna, WC, sklad a garáž. 
V místnostech se nachází rozpadající se podlaha, strop se v některých místnostech na pár místech 
bortí. Všechny místnosti jsou pokryté plísní. Na více místech jsou viditelné stopy po dlouhodobém 
zatékání do budovy. Podlahy, vnitřní i vnější omítky jsou vlivem vlhkosti zdiva poškozeny. V budově 
se nachází bojler na ohřev vody, skříňka na elektřinu, vše je nefunkční. Technický stav budovy je 
havarijní. 
Psinec na pozemku parc. č. 2441/5 – budova je samostatně stojící a má jedno nadzemní podlaží, 
volný prostor skladu je tvořen několika kotci pro psy. Střecha kotce je plechová a zdi jsou z cihel. 
Psinec se skládá také z jedné zděné místnosti, ve které se nachází okno z čirých luxfer. Dřevěná 
konstrukce je shnilá, podlahy jsou poškozeny, vnitřní i vnější omítky jsou poškozené vlivem 
vlhkosti. Budova je dlouhodobě bez využití, odpojena od zdrojů energií. Technický stav budovy je 
špatný. 
 
Příslušenství ke stavbám:  
 
Dřevník na pozemcích parc. č. 2433/1, 2445/2 a 2441/1 – přístřešek je samostatně stojící, má 
jedno nadzemní podlaží a je postaven ze dřeva a plechu. Jedná se o přístřešek nedaleko zděné 
administrativní budovy, který sloužil k uložení dřeva. V jedné části dřevníku je povrch vylitý 
betonem, který se silně drolí. Dřevník je dlouhodobě bez údržby a konstrukce jsou na hranici své 
technické životnosti.  
Podzemní nádrž A na pozemcích parc. č. 2441/1, 2446, 2445/1 a 2433/1 a podzemní nádrž B na 
pozemku parc. č. 2441/1 – jsou to plechové nádrže zapuštěné do země pod úroveň přilehlého 
terénu. Vstup je zajištěn přes vstupní dveře (ocelová vrata) a schodiště (schodišťová šachta), dole 
se nachází malá místnost s kulatým otvorem, který slouží pro přístup do samotné nádrže. Samotné 
nádrže jsou ocelové a kruhového průřezu. Nádrže jsou dlouhodobě bez údržby, byly odtlakovány 
a zbytky ropných produktů byly odčerpány.  
Oplocení na pozemcích parc. č. 2441/1, 2445/2, 2431, 2433/1, 2446 a 2445/1 – skládá se z vlnitého 
plechu a z drátěného pletiva. Oplocení z vlnitého plechu je umístěno kolem části východní hranice 



pozemku parc. č. 2441/1 a východní hranice pozemku parc. č. 2445/2. Provedení je z ocelových 
sloupků a vlnitého plechu. Stáří je odhadováno na 61 let. Technický stav je úměrný stáří. Oplocení 
z drátěného pletiva je umístěno kolem východní a severní hranice pozemku parc. č. 2431, severní 
a západní hranice pozemku parc. č. 2433/1 a západních hranic pozemků parc. č. 2446 a parc. č. 
2445/1. Provedení je z ocelových sloupků a drátěného plechu. Stáří je odhadováno na 61 let. 
Technický stav je úměrný stáří.  
Studna na pozemku parc. č. 2441/1 – je proveden jako vrtaná v průměru 200 mm a vrchní část je 
provedena jako kopaná průměru 1 m, osazená elektrickým čerpadlem. Studna je hluboká 290 cm 
do místa, kde se nachází betonové dno s poklopem vrtu, který sahá až do hloubky 16 m. Ve studni 
se nachází voda, která je odčerpávána čerpadlem. Funkčnost čerpadla není ověřena. Studna není 
dlouhodobě využívána, byl proveden rozbor vody, ze kterého byly zjištěny nadlimitní hodnoty 
koliformní bakterie a bakterie E.coli.  
Požární nádrž na pozemku parc. č. 2441/3 – jedná se o panelový čtverec zapuštěný do země pod 
úroveň přilehlého terénu, který slouží pro zachytávání vody. Provedení je z monolitického betonu. 
Nádrž je dlouhodobě bez údržby, konstrukce jsou na hranici své technické životnosti.  
Komunikace na pozemcích parc. č. 2441/1, 2445/2 a 2431 – jedná se o zpevněný asfaltový povrch 
komunikace, která je v pasportu obce Bartošovice evidovaná jako účelová komunikace. ÚZSVM 
hospodaří pouze s částí tělesa komunikace, a to o ploše 1742 m2. Komunikace navazuje na vstupní 
bránu areálu.  
Na předmětném majetku vázne předkupní právo vlastníka pozemků p.č. 2433/1, 2433/3, 2441/1, 
2441/2, 2441/3, 2441/4, 2441/5, 2441/6, 2441/7 a 2446 vše v k.ú. a obce Bartošovice, který je 
nositelem zákonného předkupního práva dle ust. § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Této skutečnosti je přizpůsobena také konstrukce stanovení kupní 
ceny v kupní smlouvě uzavírané na základě této aukce. V případě uplatnění předkupního práva 
bude stanovena cena konkrétního majetku jeho procentním podílem k celku vysoutěžené částky. 
 
Předmětný majetek je dotčen vedením sítě elektronické komunikace ve vlastnictví CETIN, a.s. 
 

Průkaz energetické náročnosti staveb bez čp/če dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
s energií, ve znění pozdějších předpisů, se nevyžaduje, protože předmětné stavby nesplňují 
podmínky funkční budovy ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 

V. 
Prohlídka Předmětu aukce 

 
Prohlídka Předmětu aukce je možná po dohodě s kontaktní osobou. 
 
Účastníci prohlídek jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany jejich zdraví, požární 
ochrany a dbát pokynů osoby, která organizuje prohlídku. 

 
 
 

VI. 
Nejnižší podání a Příhoz 

 
1. Nejnižší podání činí 245.000,- Kč (slovy: dvěstěčtyřicetpěttisíc korun českých). 
 
2. Příhoz je stanoven na částku minimálně 3.000 Kč (slovy: třitisícekorun českých). 
 

 
 
 
 
 



VII. 
Účastníci aukce 

 
1. Uživatelům EAS, kteří se do elektronické aukce přihlásí, bude jako Účastníkům aukce přiděleno 

ID účastníka aukce, které platí pouze pro konkrétní elektronickou aukci. Vstupem 
do elektronické aukce Účastník aukce souhlasí s podmínkami Kupní smlouvy. 

 
2. Kromě prohlášení podle Aukčního řádu Účastník aukce svou účastí v elektronické aukci 

prohlašuje, že nemá vůči Zadavateli aukce dluh, jehož plnění je vynutitelné na základě 
vykonatelného exekučního titulu podle § 40 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů; v případě, že dojde ke změně 
v této skutečnosti, nebude se účastnit žádné elektronické aukce v EAS a bezodkladně tyto 
změny oznámí správci. Existence takového dluhu může být důvodem pro odmítnutí uzavření 
Kupní smlouvy s Vítězem aukce. 

 
 
 

VIII. 
Úhrada ceny dosažené v elektronické aukci a převzetí Předmětu aukce 

 
1. Jestliže Vítěz aukce při přihlašování do elektronické aukce uvedl, že Předmět aukce chce nabýt 

do spoluvlastnictví, musí ve lhůtě do 14 pracovních dnů ode dne udělení Souhlasu doložit 
kontaktní osobě souhlas budoucího spoluvlastníka/spoluvlastníků k nabytí spoluvlastnického 
podílu na Předmětu aukce v prosté kopii (viz příloha č. 1 Aukčního řádu). 

 
2. Jestliže Vítěz aukce při přihlašování uvedl, že Předmět aukce chce nabýt do společného jmění 

manželů nebo partnerů, musí manžel/ka nebo partner/ka ve lhůtě do 14 pracovních dnů ode 
dne udělení Souhlasu doložit kontaktní osobě své identifikační údaje. Pokud podává nabídku 
jeden z manželů/partnerů a hodlá Kupní smlouvou nabýt Předmět aukce do svého výlučného 
vlastnictví, musí ve lhůtě do 14 pracovních dnů od udělení Souhlasu doložit kontaktní osobě 
jednu z listin dle čl. 10 odst. 3 písm. d) Aukčního řádu. 

 
3. Vítěz aukce je povinen se dostavit ve lhůtě 30 pracovních dnů ode dne udělení Souhlasu 

na příslušné pracoviště Zadavatele aukce, prokázat svou totožnost (včetně rodného čísla) 
ve smyslu čl. 10 odst. 3 Aukčního řádu, a platně podepsat Kupní smlouvu. Poté je třeba jedno 
podepsané vyhotovení doručit s úředně ověřeným podpisem na příslušné pracoviště ve lhůtě 
do 14 pracovních dnů ode dne podpisu Kupní smlouvy, pokud to Aukční řád vyžaduje. 

 
4. Vítěz aukce může po dohodě s kontaktní osobou podepsat Kupní smlouvu elektronicky nebo 

za využití poštovních služeb. Tento požadavek musí Vítěz aukce sdělit do 5 pracovních dnů 
ode dne udělení Souhlasu. V takovém případě je Vítěz aukce povinen vrátit podepsanou Kupní 
smlouvu (v případě listinné podoby v požadovaném počtu výtisků) v termínu do 14 pracovních 
dní od doručení. Jedno vyhotovení musí v tomto případě být vždy opatřeno úředně 
ověřeným podpisem nebo jeho elektronickou alternativou2). Jestliže k převodu 

vlastnického práva je nutný zápis do katastru nemovitostí, je Vítěz aukce povinen z důvodu 
přípravy návrhu na vklad do katastru nemovitostí sdělit své rodné číslo, a to na formuláři 
(viz příloha č. 1 Aukční vyhlášky), který je zaslán spolu s Kupní smlouvou. 

 
5. Jestliže se Vítězem aukce stane územní samosprávný celek, tak se lhůty dle odst. 3 a 4 tohoto 

článku neuplatní. V takovém případě je Vítěz aukce povinen doručit podepsanou Kupní 
smlouvu v požadovaném počtu vyhotovení v termínu do 14 kalendářních dní od schválení 
právního jednání orgánem územně samosprávného celku. V případě, kdy má zástupce 
územně samosprávného celku založený podpisový vzor na příslušném katastrálním úřadě, 
nemusí být žádné z vyhotovení opatřeno úředně ověřeným podpisem. 

V případě, že Vítěz aukce tak neučiní v těchto lhůtách, nastává Zmaření aukce. Jestliže Vítěz 
aukce se stane Zmařitelem aukce, může být vyzván k uzavření Kupní smlouvy Účastník aukce, 



který se umístil na dalším místě, pokud jím nabídnutá aukční cena není nižší než 90 % ceny 
nabídnuté Účastníkem aukce prvním v pořadí. 

 
6. Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení všech vyhotovení smlouvy podepsaných 

kupujícím zajistí Zadavatel aukce podpis smlouvy ze své strany. Zadavatel aukce předá Kupní 
smlouvu po podpisu poslední smluvní stranou do 5 pracovních dnů příslušnému ministerstvu 
ke schválení převodu. 

 
7. Po nabytí platnosti Kupní smlouvy je kupující povinen zaplatit Zadavateli aukce aukční cenu 

v plné výši, a to do konkrétně určeného data, přičemž tato lhůta nebude kratší než 30 dnů ode 
dne odeslání výzvy k úhradě, a zároveň tato výzva bude kupujícímu zaslána do 30 dnů ode 
dne vypořádání předkupního práva dle kupní smlouvy. Přílohou výzvy bude potvrzení 
o uzavření Kupní smlouvy (akceptace) se schválením převodu od příslušného ministerstva. 

 
8. Po udělení Souhlasu Vítězi aukce se neúspěšným Účastníkům aukce kauce vrací bez prodlení 

po udělení Souhlasu, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne udělení Souhlasu, není-li třeba 
součinnosti Účastníka aukce. 

 
9. Kupní cena se považuje za zaplacenou dnem, kdy je připsána na účet Zadavatele aukce. 

Kauce složená kupujícím v rámci elektronické aukce na účet Zadavatele aukce se započte 
na úhradu kupní ceny. 

 
10. Pokud ministerstvo uzavřenou Kupní smlouvu neschválí, kauce se vrací i Vítězi aukce bez 

zbytečného odkladu, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení Úřadu sdělení 
o neschválení převodu ministerstvem, s tím, že ve sdělení není Úřad vyzván k doplnění. 

 
11. Kauce propadá kromě situací vymezených v Aukčním řádu i v případě, že Předmět aukce lze 

převést pouze do společného jmění manželů nebo partnerů, avšak druhý z manželů/partnerů 
ve lhůtě 14 pracovních dnů neposkytne své identifikační údaje nebo odmítne podepsat Kupní 
smlouvu. 

 
12. Poté, co bude celá kupní cena uhrazena, včetně příslušenství a případných dalších závazků 

kupujícího, předá Zadavatel aukce spolu s kupujícím katastrálnímu úřadu jedno vyhotovení 
Kupní smlouvy spolu s návrhem na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

 
13. Vázne-li na Předmětu aukce nebo jeho části předkupní právo (zejména zákonné předkupní 

právo vlastníka stavby nebo vlastníka pozemku podle § 3056 OZ,), jsou v návrhu Kupní 
smlouvy upraveny práva a povinnosti vyplývající z předkupního práva; stejně tak je tomu 
v případě, je-li předkupní právo sjednáno dohodou smluvních stran (Kupní smlouva 
s rozvazovací podmínkou). 

 
14. Podléhá-li Kupní smlouva uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejňuje Kupní smlouvu 
v registru smluv Zadavatel aukce. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Aukční vyhláška byla sepsána a je platná pouze pro elektronickou aukci předmětu, 

pro nějž byla tato Aukční vyhláška vyhotovena. 
 

2. Veškerá práva a povinnosti Účastníků aukce, které nejsou v této Aukční vyhlášce 
specifikována, se řídí platným Aukčním řádem a souvisejícími zákony. 



 
3. Připadne-li poslední den lhůty dle této Aukční vyhlášky na sobotu, neděli nebo svátek, je 

posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. 

 
 
Nový Jičín: 
 
 
 
 
 
………………………………. 
Zadavatel aukce 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
za kterou právně jedná Ing. Radka Vaculíková, MBA, ředitelka odboru Odloučené pracoviště 
Nový Jičín, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámky pod čarou: 
 
1) Např. dle zákona č. 427/1990 Sb., o převodech vlastnictví státu k některým věcem na jiné 

právnické nebo fyzické osoby, v účinném znění, zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 
řádu, v účinném znění, zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, v účinném znění, nebo zákona 
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, v účinném znění. 

2) Viz ust. § 7 zákona č. 256/2013 Sb., katastrálního zákona, v účinném znění, a zákon 
č. 297/2016 Sb., O službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění. 



 

Formulář pro sdělení rodného čísla (Prohlášení o rodném čísle) 
 
V souladu s ust. čl. 6 odst. 1 písm. b) NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), a zákonem 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů, 
prohlašuji, že mé rodné číslo je následující: 
 

RČ: _______________________/___________ 

 

Toto rodné číslo uvádím z důvodu jeho nezbytnosti při vyhotovení návrhu na zápis vkladu převodu 
vlastnického práva, jehož titulem je (vypsat smlouvu - KS, BÚP a její číslo), beru na vědomí 
zákonnost jeho zpracování a potvrzuji (prohlašuji) jeho správnost, přesnost a úplnost. 
 
Jméno: 

Příjmení: 

Trvalý pobyt: 

 

 

Podpis: 

 
 

 
 
 
 


	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark8

		2025-04-10T08:05:35+0000
	Vaculíková, Radka
	Elektronický podpis




